
от 10 января 
2013 года



стр. 2 СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.



стр. 3СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.



стр. 4 СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.



стр. 5СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.



стр. 6 СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.



стр. 7СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.



стр. 8 СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.



стр. 9СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.



стр. 10 СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.



стр. 11СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.



стр. 12 СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.



стр. 13СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2012 № 1975                                          г. Белокуриха

Об установлении норматива затрат на содержание детей и 
размера родительской платы за содержание детей в муници-
пальных образовательных учреждениях города Белокуриха, 
реализующих основную общеобразовательную программу до-
школьного образования на 2013 год

На основании Закона РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об об-
разовании», Федерального закона от 05.12.2006 № 207-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в части государственной поддержки 
граждан, имеющих детей», Постановления Правительства РФ 
от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при уста-
новлении родительской платы за содержание ребенка в госу-
дарственных и муниципальных образовательных учреждени-
ях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования», руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава 
муниципального образования город Белокуриха Алтайского 
края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить норматив затрат на содержание одного ре-

бенка в муниципальных дошкольных образовательных учреж-
дениях города Белокуриха, реализующих основную общеобра-
зовательную программу дошкольного образования на 2013 год 
в сумме 7235 рублей.

2. Установить родительскую плату за содержание одно-
го ребенка в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях города, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования в размере:

- 1447 рублей в месяц – для всех категорий граждан;
- 723,5 рублей в месяц – для родителей, имеющих трех и 

более несовершеннолетних детей.
3. За содержание детей с ограниченными возможностя-

ми здоровья, посещающих муниципальные образовательные 
учреждения, реализующие основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, а также детей с туберку-
лезной интоксикацией, находящихся в муниципальных обра-
зовательных учреждениях, родительская плата не взимается.

4. Установить стоимость питания на одного ребенка 95 ру-
блей в день.

5. Признать утратившим силу с 01.01.2013 постановле-
ние администрации города Белокуриха Алтайского края от 
28.12.2011 года № 1628 «Об установлении норматива затрат 
на содержание детей и размера родительской платы за содер-
жание детей в муниципальных образовательных учреждениях 
города Белокурихи, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования на 2012 год».

6. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 
2013 года.

8. Контроль исполнения постановления возложить на пред-
седателя комитета по экономике и труду О.В. Кривенко

Глава администрации города 
К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2012 № 1976                                         г. Белокуриха

О стоимости гарантированного перечня услуг по погребе-
нию

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 
8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением 
Правительства РФ от 12.10.2010 № 813 «О сроках индекса-
ции предельного размера стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, 
подлежащей возмещению специализированной службе по во-
просам похоронного дела, а также предельного размера со-
циального пособия на погребение», руководствуясь ч. 7 ст. 
46 Устава муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить гарантированный перечень услуг по погре-

бению, за счет средств супруга, близких родственников, иных 
родственников, законного представителя умершего или иного 
лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение в 
соответствии с приложением № 1.

2. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребе-
нию, при отсутствии лиц, взявших на себя обязанность осуще-
ствить погребение в соответствии с приложением № 2.

3. Признать утратившим силу с 01.01.2013 постановление ад-
министрации города Белокурихи от 27.12.2011 года № 1617 «О 
стоимости гарантированного перечня услуг по погребению».

4. Действие настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01.01.2013. 

5. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

6. Контроль исполнения постановления возложить на пред-
седателя комитета по экономике и труду О.В. Кривенко.

Глава администрации города 
К.И. Базаров

Приложение № 1 
к постановлению администрации города 
от 28.12.2012 № 1976

ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ ПО 
ПОГРЕБЕНИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ СУПРУГА, БЛИЗКИХ 
РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ, 
ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО И 
ИНОГО ЛИЦА, ВЗЯВШЕГО НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ 
ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

1. Оформление документов, необходимых для погребения 
– бесплатно.

2. Гроб (обитый бархатом) - 2350 руб.
3. Крест - 640 руб.
4. Перевозка тела умершего на кладбище – 718,55 руб.
5. Погребение - 1770 руб.
Итого: 5478,55 рублей.

Председатель комитета по экономике и труду 
О.В. Кривенко



стр. 14 СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.

Приложение № 2
к постановлению администрации города
от 28.12.2012 № 1976

ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ ПО 
ПОГРЕБЕНИЮ ПРИ ОТСУТСТВИИ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА 
СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

1. Оформление документов, необходимых для погребения 
– бесплатно.

2. Облачение тела – 1130 руб.
3. Гроб (обитый ситцем) - 1375 руб.
4. Перевозка тела умершего на кладбище – 718,55 руб.
5. Погребение - 1770 руб.
6. Крест - 485 руб.
Итого: 5478,55 рублей.

Председатель комитета
по экономике и труду О.В. Кривенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2012 № 1979                                           г. Белокуриха

Об утверждении Положения о комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Белокуриха Алтайского края и ее персонального состава

В целях осуществления мер по защите и восстановлению 
прав и законных интересов несовершеннолетних, выявлению и 
устранению причин и условий, способствующих безнадзорно-
сти, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным 
действиям несовершеннолетних; осуществления мер, преду-
смотренных законодательством Российской Федерации и зако-
нодательством Алтайского края по координации деятельности 
органов и учреждений системы профилактики беспризорности 
и правонарушений несовершеннолетних, руководствуясь ст. 
16, ч. ч. 7, 9 ст. 46 Устава муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав при администрации города 
Белокуриха Алтайского края согласно приложению № 1.

2. Утвердить персональный состав комиссии по делам не-
совершеннолетних и защите их прав при администрации горо-
да Белокуриха Алтайского края согласно приложению № 2.

3. Постановления администрации города Белокуриха 
Алтайского края: от 25.05.2009 № 434 «Об утверждении 
Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав при администрации г. Белокуриха и ее числен-
ности»; от 10.10.2012 № 1533 «Об утверждении персонального 
состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Белокуриха» отменить. 

4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном Интернет-сайте.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по социаль-

ным вопросам М.В. Ясинскую.

Глава администрации города'
К.И. Базаров

Приложение № 1
к постановлению администрации города 
от 29.12.2012 № 1979

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав при администрации города Белокуриха Алтайского края

1. Общие положения
1.1. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их 

прав при администрации города Белокуриха Алтайского края 
(далее по тексту - Комиссия) является коллегиальным межве-
домственным органом, созданным для обеспечения единого 
подхода к решению проблем профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав и за-
конных интересов.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется зако-
нами и иными нормативными актами Российской Федерации, 
субъекта Российской Федерации и настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии
2.1. Осуществление мер по защите и восстановлению прав 

и законных интересов несовершеннолетних, выявление и 
устранение причин и условий, способствующих безнадзорно-
сти, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным 
действиям несовершеннолетних.

2.2. Осуществление мер, предусмотренных законодатель-
ством Российской Федерации и законодательством субъекта 
Российской Федерации, по координации деятельности органов 
и учреждений системы профилактики безнадзорности право-
нарушений несовершеннолетних.

3. Основные направления деятельности комиссии
3.1. Осуществление мер, предусмотренных законодатель-

ством Российской Федерации и законодательством субъекта 
Российской Федерации по координации вопросов, связанных 
с соблюдением условий воспитания, обучения, содержания не-
совершеннолетних, а также с обращением с несовершеннолет-
ними в учреждениях системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних.

3.2. Подготовка совместно с соответствующими органа-
ми или учреждениями материалов, представляемых в суд, по 
вопросам, связанным с содержанием несовершеннолетних в 
специальных учебно-воспитательных учреждениях закрыто-
го типа, а также по иным вопросам, предусмотренным зако-
нодательством Российской Федерации, субъекта Российской 
Федерации.

3.3. Рассмотрение представлений образовательных учреж-
дений об исключении несовершеннолетних, не получивших 
основного общего образования, из образовательного учрежде-
ния и по другим вопросам их обучения в случаях, предусмо-
тренных Законом РФ «Об образовании».

3.4. Оказание помощи в трудовом и бытовом устройстве не-
совершеннолетних, освобожденных из учреждений уголовно-
исполнительной системы, либо вернувшихся из специальных 
учебно-воспитательных учреждений, содействие в определении 
форм устройства других несовершеннолетних, нуждающихся 
в помощи государства, а также осуществление иных функций 



стр. 15СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.

по социальной реабилитации несовершеннолетних, которые 
предусмотрены законодательством Российской Федерации и 
законодательством субъекта Российской Федерации.

3.5. Применение мер воздействия в отношении несовер-
шеннолетних, их родителей или законных представителей в 
случаях и порядке, которые предусмотрены законодатель-
ством Российской Федерации и законодательном субъекта 
Российской Федерации.

4. Комиссия наделена следующими правами:
4.1. Осуществляет меры по координации вопросов, связан-

ных с организацией досуга детей и подростков по месту жи-
тельства, а также, в необходимых случаях, с воспитательной 
работой с несовершеннолетними в общеобразовательных шко-
лах, иных учебных заведениях, культурно- просветительных 
учреждениях и спортивных организациях.

4.2. Запрашивает и получает от государственных органов, 
общественных организаций, предприятий и учреждений, неза-
висимо от форм собственности, и должностных лиц информа-
цию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

4.3. Принимает постановления по вопросам, отнесенным к 
компетенции Комиссии, обязательные для исполнения в вы-
шеуказанных организациях.

4.4. Осуществляет личный прием граждан, в том числе и 
несовершеннолетних, рассматривает их жалобы и заявления, 
принимает по ним решения.

4.5. Вносит представления в государственные органы, 
общественные организации, предприятия, учреждения, неза-
висимо от форм собственности, по вопросам, отнесенным к ее 
компетенции и касающимся прав и законных интересов несо-
вершеннолетних.

4.6. Ставит перед соответствующими организациями и 
учреждениями, независимо от форм собственности, вопрос 
о применении мер дисциплинарного воздействия к долж-
ностным лицам в случаях невыполнения ими постановлений 
Комиссии, принятых в пределах ее компетенции, связанных с 
защитой прав и законных интересов несовершеннолетних.

4.7. Входит с представлениями в соответствующие госу-
дарственные органы о привлечении к ответственности лиц, 
создающих условия для совершения несовершеннолетними 
правонарушений и других антиобщественных поступков, либо 
подстрекающих или привлекающих к их совершению.

5. Состав комиссии
5.1. Комиссия образуется в составе: председателя, заме-

стителя председателя, ответственного секретаря и 11 членов 
Комиссии.

Для осуществления текущей работы и контроля за выпол-
нением решений Комиссии вводится должность освобожден-
ного ответственного секретаря.

5.2. В состав Комиссии входят представители органов и 
учреждений системы профилактики безнадзорности и право-
нарушений несовершеннолетних муниципального образова-
ния.

5.3. Члены Комиссии, за исключением ответственного се-
кретаря, осуществляют работу на общественных началах.

5.4. Состав Комиссии утверждается постановлением адми-
нистрации города.

5.5. Ответственный секретарь Комиссии назначается на 
должность и освобождается от должности главой администра-
ции города.

5.6. Председатель Комиссии и его заместитель несут ответ-
ственность за организацию работы Комиссии.

6. Организация деятельности Комиссии

6.1. Материалы, подлежащие рассмотрению Комиссией, 
предварительно изучаются председателем Комиссии или его 
заместителем, которые принимают решение:

а) рассмотреть вопрос на заседании Комиссии;
б) произвести дополнительную проверку материалов дела 

по поступившим заявлениям, представлениям.
6.2. Ответственный секретарь Комиссии осуществляет си-

стематическую связь от имени Комиссии с органами и учреж-
дениями системы профилактики безнадзорности и правона-
рушений несовершеннолетних и иными организациями по 
вопросам деятельности Комиссии, проводит предварительную 
подготовку материалов к рассмотрению на ее заседании по 
согласованию с председателем Комиссии или его замести-
телем устанавливает, кто должен быть вызван на заседание 
Комиссии.

6.3.Ответственный секретарь Комиссии информирует чле-
нов Комиссии и прокурора о дне, времени и месте заседания.

6.4. Заседание Комиссии является правомочным при нали-
чии не менее половины се состава.

6.5. Заседание Комиссии оформляется протоколом с указа-
нием даты и места проведения заседания, содержания рассма-
триваемого вопроса, сведений о явке вызванных на заседание 
лиц, а также лиц, участвующих в рассмотрении данного дела, 
других данных, относящихся к рассматриваемому вопросу, а 
также сведений об оглашении принятого постановления, про-
токол подписывается председательствующим и ответствен-
ным секретарем.

6.6. Решения Комиссии принимаются простым большин-
ством голосов членов Комиссии, участвующих в заседании, и 
оформляются в виде постановления.

6.7. Постановление Комиссии подписывается председа-
тельствующим и ответственным секретарем Комиссии.

6.8. Комиссия в своей деятельности подотчетна главе ад-
министрации города, а также Комиссии по делам несовершен-
нолетних и защите их прав Алтайского края.

6.9. Комиссия вправе запрашивать необходимые сведения 
и документы, а также вызвать должностных лиц и граждан для 
получения от них объяснений по вопросам, отнесенным к ее 
компетенции.

КДН и ЗП по вопросам, отнесенным к её компетенции, 
принимает постановления, которые обязательны для исполне-
ния государственными и общественными органами, предприя-
тиями, учреждениями, организациями, должностными лицами 
и гражданами.

Государственные и общественные органы, предприятия, 
учреждения, организации и должностные лица обязаны в те-
чение 10 дней сообщить КДН и ЗП о мерах, принятых во ис-
полнение постановлений комиссии.

Заместитель главы администрации
города по социальным вопросам М.В. Ясинская

Приложение № 2
к постановлению администрации города 
от 29.12.2012 № 1979

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав при администрации города Белокуриха Алтайского 
края

М.В. Ясинская – председатель комиссии, заместитель гла-



стр. 16 СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.

вы администрации города по социальным вопросам.
А.С. Пулей – заместитель председателя комиссии, пред-

седатель комитета по образованию администрации города 
Белокуриха.

В.Е. Бурцева – ответственный секретарь комиссии по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав при администра-
ции города Белокуриха.

Члены комиссии:
Н.Е. Посысаева – специалист Управления социальной за-

щиты населения по г.Белокурихе (по согласованию);
Е.А. Ермоленко – психолог – профконсультант МБУ 

«Центр культуры г.Белокуриха» (по согласованию);
М.П. Тарабрина – специалист по делам молодежи МБУ 

«Центр культуры г.Белокуриха» ( по согласованию);
А.К. Майоров – инспектор по делам несовершеннолетних 

ОУУП и ПДН МО МВД России «Белокурихинский» (по со-
гласованию);

С.А. Аптиев – начальник участковых уполномоченных по-
лиции ОУУП и ПДН МО МВД России «Белокурихинский» (по 
согласованию); 

И.А. Венская – врач педиатр участковый КГБУЗ «ЦГБ 
г.Белокуриха» (по согласованию);

О.Г. Пронина – врач психиатр - нарколог КГБУЗ «ЦГБ 
г.Белокуриха» (по согласованию);

Л.М. Богер – инспектор по охране прав детства админи-
страции города Белокуриха;

И.А. Ващенко – директор КГБУ СО «ТЦСПСиД» (по со-
гласованию);

О.В. Лещева – педагог-психолог «МБОУ «БСОШ №1» (по 
согласованию);

О.Н. Казанцева – директор КГКУ ЦЗН г.Белокурихи (по 
согласованию).

Заместитель главы администрации
города по социальным вопросам М.В. Ясинская

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2012 № 1980                                            г. Белокуриха

Об определении видов обязательных работ, объектов, на 
которых они отбываются, мест отбывания наказания в виде 
исправительных работ

В соответствии со ст.ст. 49, 50 Уголовного кодекса 
Российской Федерации, ст.ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях координации взаимодей-
ствия заинтересованных ведомств по вопросам отбывания на-
казания граждан, осужденных к исправительным и обязатель-
ным работам, рассмотрев предложения УИИ № 25 по городу 
Белокуриха Управления Федеральной службы исполнения 
наказаний России по Алтайскому краю, руководствуясь ч. 7 
ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень работ для отбывания осужденными 

наказания в виде обязательных работ, согласно приложению 
№ 1. 

2. Утвердить перечень организаций и учреждений для тру-
доустройства граждан, осужденных к отбыванию наказания в 
виде обязательных работ согласно приложению № 2.

3. Утвердить перечень организаций для трудоустройства 
граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде исправи-
тельных работ согласно приложению № 3.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и органи-
заций обеспечить направленного для отбывания наказания, в 
виде обязательных работ осужденного необходимым хозяй-
ственным инвентарем и материалами. 

5. Признать утратившим силу постановление администра-
ции города от 10.01.2012 № 3 «Об определении видов обяза-
тельных работ, объектов, на которых они отбываются, мест 
отбывания наказания в виде исправительных работ».

6. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по социаль-
ным вопросам М.В. Ясинскую.

Глава администрации города 
К.И. Базаров

      

Приложение № 1 
к постановлению администрации города Белокуриха  
от 29.12.2012 № 1980

ПЕРЕЧЕНЬ
РАБОТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ
НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Уборка придомовой территории и подъездов жилых до-
мов. 

2. Побелка деревьев, бордюров. 
3. Разгрузочно-погрузочные работы. 
4. Неквалифицированные малярные работы. 
5. Уборка улиц, парков, скверов, зон отдыха города. 
6. Уборка территорий кладбищ. 
7.Уборка помещений. 
8. Подсобные работы (неквалифицированные).
9. Очистка территорий от снега.

Заместитель главы администрации
города по социальным вопросам 

М.В. Ясинская

      



стр. 17СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.

Приложение № 2
к постановлению администрации  города Белокуриха 
от 29.12.2012 № 1980

ПЕРЕЧЕНЬ
перечень организаций и учреждений для трудоустройства 

граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде обяза-
тельных работ

1. жилищный фонд, находящийся на обслуживании ООО 
«ЖКХ Белокуриха». 

2. жилищный фонд, находящийся на обслуживании ООО 
«ГУК». 

3. территория, закрепленная за КГБУЗ «ЦГБ г. 
Белокуриха». 

4.территория, закрепленная за МБОУ «Белокурихинская 
средняя общеобразовательная школа № 1».

5. территория, закрепленная за МБОУ «Белокурихинская 
средняя общеобразовательная школа № 2».

6. территория, закрепленная за МБОУДоД «Центр эстети-
ческого воспитания».

7. территория, закрепленная за МБОУДоД «Детско-
юношеская спортивная школа».

8. территория, закрепленная за МБДОУ Центр развития ре-
бенка детский сад «Рябинка».

9. территория, закрепленная за МБДОУ Центр развития ре-
бенка - детский сад «Аленушка».

10. территория, закрепленная за МБДОУ «Детский сад 
«Сказка».

11. территория, закрепленная за МО МВД РФ 
«Белокурихинский».

12 территория, закрепленная за ОАО «Водоканал».
13. территория, закрепленная за ЗАО «Теплоцентраль 

Белокуриха».
14. территория закреплённая за ООО «Энергия».

Заместитель главы администрации
города по социальным вопросам

М.В. Ясинская

Приложение № 3
к постановлению администрации города Белокуриха
от 29.12.2012 № 1980

ПЕРЕЧЕНЬ
перечень организаций для трудоустройства граждан, осуж-

денных к отбыванию наказания в виде исправительных работ

1. ООО «ЖКХ Белокуриха». 
2. ООО «ГУК». 
3 ОАО «Водоканал».
4. ЗАО «Теплоцентраль Белокуриха».
5. ООО «Энергия».

Заместитель главы администрации
города по социальным вопросам

М.В. Ясинская

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2012 № 1982                   г. Белокуриха

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предо-
ставляемых на территории муниципального образования го-
род Белокуриха Алтайского края

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг» на территории муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края, руковод-
ствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования го-
род Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить перечень муниципальных услуг, предо-1. 

ставляемых на территории муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края в соответствии с прило-
жением. 

Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 2. 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

Контроль исполнения постановления возложить на 3. 
первого заместителя главы администрации по общим вопро-
сам А.В. Киунова.

Глава администрации города 
К.И. Базаров

Приложение 
к постановлению администрации города 
от 29.12.2012 № 1982

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых на 
территории муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции)

Федеральный, краевой нор-
мативный акт(ы), устанав-

ливающий правовые основы 
предоставления услуги

Муниципальный правовой 
акт(ы) устанавливающий 
порядок предоставления 

услуги
1 2 3 4

Архивный фонд
1. Прием от физиче-

ских и юридиче-
ских лиц докумен-
тов на постоянное 
и долговременное 
хранение

Пункт 22 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,
Федеральный закон от 
27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 
информации, информацион-
ных технологиях и защите 
информации»,
Федеральный закон от 
22.10.2004 № 125-ФЗ «Об 
архивном деле в Российской 
Федерации»

Административный ре-
гламент по предоставле-
нию архивным отделом 
администрации города 
Белокуриха Алтайского 
края муниципальной услу-
ги «Прием от физических 
и юридических лиц до-
кументов на постоянное 
и долговременное хране-
ние», принятый постанов-
лением администрации 
города Белокуриха от 
05.05.2012 № 695 



стр. 18 СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции)

Федеральный, краевой нор-
мативный акт(ы), устанав-

ливающий правовые основы 
предоставления услуги

Муниципальный правовой 
акт(ы) устанавливающий 
порядок предоставления 

услуги
1 2 3 4

2. Оформление ар-
хивных справок 
(копий)

Пункт 1 части 3 статьи 4 
Федерального закона от 
22.10.2004 № 125 «Об ар-
хивном деле в Российской 
Федерации»

Административный ре-
гламент по предоставле-
нию архивным отделом 
администрации города 
Белокуриха Алтайского 
края муниципальной 
услуги «Оформление ар-
хивных справок (копий)», 
принятый постановлени-
ем администрации города 
Белокуриха от 05.05.2012 
№ 697

Земельные отношения
3. Предоставление 

земельных участ-
ков, находящихся 
в муниципаль-
ной собствен-
ности, а также 
государственная 
собственность на 
которые не раз-
граничена в соб-
ственность за пла-
ту собственникам 
зданий, строений, 
сооружений

Пункт 10 статьи 3 
Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О вве-
дении в действие Земельного 
кодекса Российской 
Федерации»

Положение о порядке 
предоставления, пре-
кращения прав и изъятия 
земельных участков в 
границах муниципально-
го образования «Город 
Белокуриха» Алтайского 
края, принятое Решением 
Белокурихинского город-
ского Совета депутатов от 
05.10.2006 № 67

4. Предоставление 
земельных участ-
ков, находящихся 
в муниципальной 
собственности, 
а также государ-
ственная собствен-
ность, на которые 
не разграничена в 
аренду, постоян-
ное (бессрочное) 
пользование, без-
возмездное сроч-
ное пользование

Пункт 10 статьи 3 
Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О вве-
дении в действие Земельного 
кодекса Российской 
Федерации»

Положение о порядке 
предоставления, пре-
кращения прав и изъятия 
земельных участков в 
границах муниципально-
го образования «Город 
Белокуриха» Алтайского 
края, принятое Решением 
Белокурихинского город-
ского Совета депутатов от 
05.10.2006 № 67

5. Предоставление 
земельных участ-
ков для индивиду-
ального жилищно-
го строительства

Пункт 3 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ;
Часть 2 статьи 11 
Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие 
Земельного кодекса 
Российской Федерации»

Административный ре-
гламент по предостав-
лению муниципальной 
услуги «Предоставление 
земельных участков для 
индивидуального жилищ-
ного строительства», при-
нятый постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 15.12.2011 
№ 1543

6. Предоставление 
земельного участ-
ка для целей, не 
связанных со 
строительством, 
из земель, находя-
щихся в муници-
пальной собствен-
ности, а также 
государственная 
собственность на 
которые не раз-
граничена

Пункт 10 статьи 3 
Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О вве-
дении в действие Земельного 
кодекса Российской 
Федерации»

Положение о порядке пре-
доставления земельных 
участков для целей, не 
связанных со строитель-
ством, принятое Решением 
Белокурихинского город-
ского Совета депутатов от 
26.03.2008 № 6

7. Выдача ордера на 
производство зем-
ляных работ

Подпункт 26 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции)

Федеральный, краевой нор-
мативный акт(ы), устанав-

ливающий правовые основы 
предоставления услуги

Муниципальный правовой 
акт(ы) устанавливающий 
порядок предоставления 

услуги
1 2 3 4

8. Предоставление 
земельного участ-
ка для строитель-
ства с предвари-
тельным согласо-
ванием места раз-
мещения объекта

Пункт 3 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ;
Часть 2 статьи 11 
Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие 
Земельного кодекса 
Российской Федерации»

9. Предоставление 
земельных участ-
ков, находящихся 
в муниципальной 
собственности, 
а также государ-
ственная собствен-
ность на которые 
не разграничена 
в собственность 
бесплатно

Пункт 3 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ;
Федеральный закон от 
26.07.06. № 135-ФЗ «О за-
щите конкуренции»;
Гражданский кодекс РФ

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление инфор-
мации об объектах не-
движимого имущества, 
находящихся в муници-
пальной собственности 
города Белокуриха и пред-
назначенных для сдачи в 
аренду», принятый поста-
новлением администра-
ции города Белокуриха от 
08.12.2011 № 1524

10. Подготовка и 
утверждение гра-
достроительного 
плана земельного 
участка

Статья 44 
Градостроительного кодекса 
Российской Федерации

Положение о застрой-
ке города Белокуриха, 
принятое Решением 
Белокурихинского город-
ского Совета депутатов от 
05.10.2006 № 72

11. Осуществление 
земельного кон-
троля за исполь-
зованием земель 
городского округа

Пункт 26 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

Положение о порядке 
осуществления муни-
ципального земельного 
контроля на территории 
муниципального образо-
вания города Белокуриха, 
принятое Решением 
Белокурихинского город-
ского Совета депутатов от 
28.05.2010 № 32

12. Изменение вида 
р а з р е ш е н н о г о 
и с п о л ь з о в а н и я 
земельного участ-
ка на другой вид 
разрешенного ис-
пользования, на 
предусматриваю-
щий жилищного 
строительства

Статья 39 
Градостроительного кодекса 
Российской Федерации

13. Предоставление 
земельных участ-
ков для индивиду-
ального жилищно-
го строительства 
гражданам, имею-
щих трех и более 
детей

Пункт 10 статьи 3 
Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О вве-
дении в действие Земельного 
кодекса Российской 
Федерации»

14. Выдача справок 
гражданам о на-
личии земельного 
участка

Пункт 10 статьи 3 
Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О вве-
дении в действие Земельного 
кодекса Российской 
Федерации»

Положение о порядке пре-
доставления земельных 
участков для целей, не 
связанных со строитель-
ством, принятое Решением 
Белокурихинского город-
ского Совета депутатов от 
26.03.2008 № 6

15. Предоставление 
земельных участ-
ков для индивиду-
ального жилищ-
ного строитель-
ства гражданам, 
нуждающимися 
в улучшении жи-
лищных условий

Пункт 10 статьи 3 
Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О вве-
дении в действие Земельного 
кодекса Российской 
Федерации»



стр. 19СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции)

Федеральный, краевой нор-
мативный акт(ы), устанав-

ливающий правовые основы 
предоставления услуги

Муниципальный правовой 
акт(ы) устанавливающий 
порядок предоставления 

услуги
1 2 3 4

16. Признание граж-
дан, имеющих 
трех и более де-
тей, желающими 
приобрести зе-
мельный участок 
для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Пункт 10 статьи 3 
Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О вве-
дении в действие Земельного 
кодекса Российской 
Федерации»

17. Ведение похозяй-
ственных книг в 
целях учета лич-
ных подсобных 
хозяйств и выдача 
выписок из них 

Статья 8 Федерального за-
кона от 07.07.2003 № 112-
ФЗ «О личном подсобном 
хозяйстве»; статья. 25.2 
Федерального закона от 
21.07.1997 № 122-ФЗ «О го-
сударственной регистрации 
прав на недвижимое имуще-
ство и сделок с ним»

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Ведение похозяйствен-
ных книг в целях учета 
личных подсобных хо-
зяйств и выдача выписок 
из них», утвержденный по-
становлением администра-
ции города Белокуриха от 
12.10.2012 № 1555

Образование
18. Предоставление 

информации о 
текущей успевае-
мости учащегося, 
ведение электрон-
ного дневника 
и электронного 
журнала успевае-
мости

Пункт 60 распоряжения пра-
вительства РФ от 25.04.2011 
№729-р 

Административный ре-
гламент по оказанию 
муниципальной услуги 
«Предоставление инфор-
мации о текущей успевае-
мости учащегося, ведение 
электронного дневника 
и электронного журнала 
успеваемости», утверж-
денный постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 17.10.2011 
№ 1231

19. О р г а н и з а ц и я 
предоставления 
детям дополни-
тельного образо-
вания в сфере об-
разования города 
Белокуриха

Пункт 13 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

Административный ре-
гламент по оказанию 
муниципальной услуги 
«Организация предостав-
ления детям дополни-
тельного образования в 
сфере образования города 
Белокуриха», утверж-
денный постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 20.10.2011 
№ 1250

20. Предоставление 
общедоступного 
и бесплатного на-
чального обще-
го, основного 
общего, среднего 
(полного) общего, 
дополнительного 
образования по 
основным обще-
образовательным 
программам

Пункт 13 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ 

Положение о порядке 
организации предостав-
ления общедоступного и 
бесплатного дошкольно-
го, начального общего, 
основного общего, сред-
него (полного) общего об-
разования и организации 
предоставления дополни-
тельного образования де-
тям на территории муни-
ципального образования 
г. Белокуриха Алтайского 
края, принятое постанов-
лением администрации г. 
Белокуриха от 24.12.2010 
№ 211

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции)

Федеральный, краевой нор-
мативный акт(ы), устанав-

ливающий правовые основы 
предоставления услуги

Муниципальный правовой 
акт(ы) устанавливающий 
порядок предоставления 

услуги
1 2 3 4

21. Предоставление 
общедоступного 
бесплатного до-
школьного об-
разования на тер-
ритории города 
Белокуриха

Пункт 13 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

Положение о порядке ком-
плектования муниципаль-
ных дошкольных образо-
вательных учреждений, 
Положения о Комиссии по 
комплектованию муници-
пальных дошкольных об-
разовательных учрежде-
ний, состава по комплек-
тованию муниципальных 
дошкольных учреждений, 
принятое постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 27.09.2010 
№ 1302

22. Организация от-
дыха, оздоровле-
ния и занятости 
детей в канику-
лярное время в го-
роде Белокуриха

Пункт 13 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

Административный ре-
гламент по оказанию 
муниципальной услуги 
«Организация отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей в каникулярное вре-
мя в городе Белокуриха», 
утвержденный постанов-
лением администрации 
города Белокуриха от 
19.10.2011 № 1235

23. Предоставление 
и н ф о р м а ц и и 
об организации 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, на-
чального общего, 
основного обще-
го, среднего (пол-
ного) общего об-
разования, а также 
дополнительного 
образования в об-
р а з о в а т е л ь н ы х 
учреждениях, рас-
положенных на 
территории горо-
да Белокуриха

Пункт 57 распоряжения пра-
вительства РФ от 25.04.2011 
№729-р

Административный ре-
гламент по оказанию 
муниципальной услуги 
«Предоставление инфор-
мации об организации 
общедоступного и бес-
платного дошкольного, 
начального общего, основ-
ного общего, среднего 
(полного) общего образо-
вания, а также дополни-
тельного образования в 
образовательных учреж-
дениях, расположенных 
на территории города 
Белокуриха», утверж-
денный постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 21.07.2011 
№ 817

24. Прием заявлений, 
постановка на 
учет и зачисление 
детей в образова-
тельные учрежде-
ния, реализующие 
основные обра-
зовательные про-
граммы дошколь-
ного образования

Пункт 56 распоряжения пра-
вительства РФ от 25.04.2011 
№729-р

Административный регла-
мент по оказанию муни-
ципальной услуги «Прием 
заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в 
образовательные учрежде-
ния, реализующие основ-
ные образовательные 
программы дошкольного 
образования», утверж-
денный постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 19.10.2011 
№ 1238

25. Предоставление 
информации о ре-
зультатах сданных 
экзаменов, тести-
рования, а также 
государственной 
итоговой аттеста-
ции

Пункт 59 распоряжения пра-
вительства РФ от 25.04.2011 
№729-р

Административный ре-
гламент по оказанию 
муниципальной услуги 
«Предоставление инфор-
мации о результатах сдан-
ных экзаменов, тестирова-
ния, а также государствен-
ной итоговой аттестации», 
утвержденный постанов-
лением администрации 
города Белокуриха от 
19.10.2011 № 1239



стр. 20 СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции)

Федеральный, краевой нор-
мативный акт(ы), устанав-

ливающий правовые основы 
предоставления услуги

Муниципальный правовой 
акт(ы) устанавливающий 
порядок предоставления 

услуги
1 2 3 4

26. Предоставление 
информации об 
образовательных 
программах и 
учебных планах, 
рабочих про-
граммах учебных 
курсов, предме-
тов, дисциплин 
(модулей), годо-
вых календарных 
учебных графиках 
в образовательных 
учреждениях, рас-
положенных на 
территории горо-
да Белокуриха

Пункт 61 распоряжения пра-
вительства РФ от 25.04.2011 
№729-р

Административный ре-
гламент по оказанию 
муниципальной услуги 
«Предоставление инфор-
мации об образователь-
ных программах и учеб-
ных планах, рабочих про-
граммах учебных курсов, 
предметов, дисциплин 
(модулей), годовых кален-
дарных учебных графиках 
в образовательных учреж-
дениях, расположенных 
на территории города 
Белокуриха», утверж-
денный постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 19.10.2011 
№ 1240

27. Зачисление в 
общеобразова-
тельное учреж-
дение

Пункт 56 распоряжения пра-
вительства РФ от 25.04.2011 
№729-р

Административный ре-
гламент по оказанию 
муниципальной услуги 
«Зачисление в общеобра-
зовательное учреждение», 
утвержденный постанов-
лением администрации 
города Белокуриха от 
19.10.2011 № 1241

28. Предоставление 
информации об 
организации до-
п о л н и т е л ь н о г о 
образования детей 
в сфере культу-
ры (по видам ис-
кусств) в Муници-
пальном образова-
тельном учрежде-
нии дополнитель-
ного образования 
детей «Бело-
курихинской дет-
ской школе ис-
кусств»

Пункт 13 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

Административный ре-
гламент по оказанию 
муниципальной услуги 
«Предоставление инфор-
мации об организации 
дополнительного об-
разования детей в сфере 
культуры (по видам ис-
кусств) в Муниципальном 
образовательном учреж-
дении дополнительно-
го образования детей 
«Белокурихинской дет-
ской школе искусств», 
утвержденный постанов-
лением администрации 
города Белокуриха от 
20.10.2011 № 1247

29. Организация пи-
тания учащихся 
муниципальных 
образовательных 
учреждений

Пункт 13 части 1 статьи 16, 
статья 19, часть 5 статьи 
20 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ;
Часть 5 статьи 51 Закона 
Российской Федерации от 
10.07.1992 № 3266-1 «Об об-
разовании»

Положение об организа-
ции питания обучающихся 
образовательных учреж-
дений города Белокуриха, 
принятое постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 28.12.2010 
№ 1877

30. Предоставление 
информации, при-
ем документов 
органами опеки 
и попечительства 
от лиц, желающих 
установить опеку 
(попечительство) 
или патронаж над 
определенной ка-
тегорией граждан 
(малолетние, не-
совершеннолет-
ние)

Пункт 4 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

Р е ш е н и е 
Белокурихинского город-
ского Совета депутатов 
от 26.03.2008 № 25 «Об 
осуществлении функций 
в сфере опеки и попечи-
тельства»

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции)

Федеральный, краевой нор-
мативный акт(ы), устанав-

ливающий правовые основы 
предоставления услуги

Муниципальный правовой 
акт(ы) устанавливающий 
порядок предоставления 

услуги
1 2 3 4

31. Установление 
опеки (попечи-
тельства) над 
несовершеннолет-
ними

Пункт 4 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Установление опеки 
(попечительства) над не-
совершеннолетними», 
утвержденный постанов-
лением администрации 
города Белокурихи от 
10.10.2012 № 1541

Культура
32. Библиотечное 

обслуживание 
населения города 
Белокуриха

Пункт 16 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

Административный ре-
гламент по оказанию 
муниципальной услуги 
«Библиотечное обслужи-
вание населения города 
Белокуриха, утвержден-
ный постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 28.09.2011 
№ 1135

33. Оказание ин-
ф о р м а ц и о н н ы х 
услуг населению 
посредством вы-
пуска газет и теле-
передач

Пункт 7 статьи 17 
Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-Ф

Положение о муниципаль-
ных средствам массовой 
информации, принятое ре-
шением Белокурихинского 
городского Совета депута-
тов от 27.12.2005 № 98

34. Музейное об-
служивание на-
селения в городе 
Белокуриха

Пункт 1 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Музейное обслужива-
ние населения в городе 
Белокуриха», утверж-
денный постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 17.10.2011 
№ 1230

35. Предоставление 
информации об 
объектах куль-
турного наследия 
федерального, ре-
гионального или 
местного значе-
ния, включенных 
в единый государ-
ственный реестр 
объектов культур-
ного наследия (па-
мятников истории 
и культуры) на-
родов Российской 
Федерации, а так-
же о выявленных 
объектах куль-
турного наследия, 
н а х о д я щ и х с я 
на территории 
г. Белокуриха 
Алтайского края

Распоряжение правитель-
ства РФ от 25.04.2011 
№729-р «Об утверждении 
перечня услуг, оказываемых 
государственными и муни-
ципальными учреждениями 
и другими организациями, в 
которых размещается госу-
дарственное задание (заказ) 
или муниципальное задание 
(заказ), подлежащих включе-
нию в реестры государствен-
ных или муниципальных 
услуг и предоставляемых в 
электронной форме»

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление ин-
формации об объектах 
культурного наследия 
федерального, регио-
нального или местного 
значения, включенных в 
единый государственный 
реестр объектов культур-
ного наследия (памятни-
ков истории и культуры) 
народов РФ, а также о 
выявленных объектах 
культурного наследия, на-
ходящихся на территории 
г. Белокуриха», утверж-
денный постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 26.07.2011 
№ 834

36. Предоставление 
доступа к 
с п р а в о ч н о -
поисковому аппа-
рату библиотеки, 
базам данных

Пункт 64 распоряжения пра-
вительства РФ от 25.04.2011 
№ 729-р

Административный ре-
гламент по оказанию 
муниципальной услуги 
«Предоставление доступа 
к справочно-поисковому 
аппарату библиотеки, 
базам данных», утверж-
денный постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 26.07.2011 
№ 833



стр. 21СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции)

Федеральный, краевой нор-
мативный акт(ы), устанав-

ливающий правовые основы 
предоставления услуги

Муниципальный правовой 
акт(ы) устанавливающий 
порядок предоставления 

услуги
1 2 3 4

37. Предоставление 
информации о 
времени и ме-
сте культурно-
досуговых ме-
роприятий: кон-
цертов, вечеров 
отдыха, темати-
ческих программ, 
детских конкур-
сов, киносеан-
сов, театральных 
представлений и 
других мероприя-
тий проводимых 
на территории г. 
Белокуриха

Пункт 64 распоряжения пра-
вительства РФ от 25.04.2011 
№ 729-р

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление инфор-
мации о времени и месте 
культурно-досуговых 
мероприятий: концертов, 
вечеров отдыха, темати-
ческих программ, детских 
конкурсов, киносеансов, 
театральных представле-
ний и других мероприятий 
проводимых на террито-
рии города Белокуриха», 
утвержденный постанов-
лением администрации 
города Белокуриха от 
13.10.2011 № 1214

Социальное обслуживание
38. Включение в 

состав участни-
ков программы 
«Обеспечение жи-
льем молодых се-
мей» федеральной 
целевой програм-
мы «Жилище»

Распоряжение правитель-
ства Российской Федерации 
от 25.12.2008 № 1996-р

39. Признание граж-
дан нуждающи-
мися в улучшении 
жилищных усло-
вий

Статья 14 Жилищного кодек-
са Российской Федерации

Административный ре-
гламент по оказанию 
муниципальной услуги 
«Признание граждан нуж-
дающимися в улучшении 
жилищных условий», 
утвержденный постанов-
лением администрации 
города Белокуриха от 
08.12.2011 № 1526

40. Признание граж-
дан желающими 
приобрести зе-
мельный участок 
для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Административный ре-
гламент по оказанию 
муниципальной услуги 
«Признание граждан же-
лающими приобрести 
земельный участок для 
индивидуального жи-
лищного строительства», 
утвержденный постанов-
лением администрации 
города Белокуриха от 
08.12.2011 № 1527

Физическая культура и спорт
41. Предоставление 

и н ф о р м а ц и и 
об организа-
ции проведения 
о ф и ц и а л ь н ы х 
ф и з к у л ь т у р н о -
оздоровительных 
и спортивных ме-
роприятий»

Пункт 19 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление инфор-
мации об организации 
проведения официаль-
ных физкультурно-
оздоровительных и спор-
тивных мероприятий», 
утвержденный постанов-
лением администрации 
города Белокуриха от 
19.10.2011 № 1234

42. Предоставление 
в пользование на-
селению спортив-
ных сооружений

Пункт 19 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции)

Федеральный, краевой нор-
мативный акт(ы), устанав-

ливающий правовые основы 
предоставления услуги

Муниципальный правовой 
акт(ы) устанавливающий 
порядок предоставления 

услуги
1 2 3 4

Строительство
43. Выдача разреше-

ний на строитель-
ство, реконструк-
цию объектов 
к а п и т а л ь н о г о 
строительства, а 
также на ввод ука-
занных объектов в 
эксплуатацию

Пункт 5 части 1 статьи 8 
Градостроительного кодекса 
Российской Федерации

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на 
строительство, рекон-
струкцию объектов капи-
тального строительства, а 
также на ввод указанных 
объектов в эксплуата-
цию», утвержденный по-
становлением администра-
ции города Белокуриха от 
01.12.2011 № 1472

44. Утверждение схе-
мы расположения 
земельного участ-
ка на кадастро-
вом плане или 
кадастровой карте 
соответствующей 
территории

Статьи 44, 46 
Градостроительного кодек-
са РФ; 
П о с т а н о в л е н и е 
Правительства РФ от 
29.12.2005 № 840 «О форме 
градостроительного плана 
земельного участка»

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Утверждение схемы рас-
положения земельного 
участка на кадастровом 
плане или кадастровой 
карте соответствующей 
территории», утверж-
денный постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 01.12.2011 
№ 1474

45. Выбор земельных 
участков для 
строительства и 
предварительное 
согласование мест 
размещения объ-
ектов

Статьи 30, 31, 32 Земельного 
кодекса РФ; пункт 3 части 
1 статьи 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ

46. Присвоение адре-
са объекту не-
движимости на 
территории го-
рода Белокуриха 
Алтайского края

Пункт 27 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

Порядок присвоения наи-
менований улицам, площа-
дям, другим объектам до-
рожной инфраструктуры, 
остановочным пунктам 
общественного городско-
го транспорта и другим ча-
стям города Белокурихи, 
принятый Решением 
Белокурихинского город-
ского Совета депутатов от 
04.12.2007 № 106

47. Выдача разреше-
ний на установку 
рекламных кон-
струкций на со-
ответствующей 
территории, анну-
лирование таких 
разрешений

Подпункт 26.1 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на 
установку рекламных 
конструкций на соответ-
ствующей территории, 
аннулирование таких 
разрешений», утверж-
денный постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 01.12.2011 
№ 1475

Молодежная политика
48. Предоставление 

помощи подрост-
кам и молодежи в 
трудной жизнен-
ной ситуации

Пункт 34 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10. 2003 № 131-ФЗ

Положение о комитете по 
культуре и делам молоде-
жи администрации города 
Белокурихи Алтайского 
края, утвержденное поста-
новлением администра-
ции города Белокуриха от 
01.11.2011 № 1309



стр. 22 СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции)

Федеральный, краевой нор-
мативный акт(ы), устанав-

ливающий правовые основы 
предоставления услуги

Муниципальный правовой 
акт(ы) устанавливающий 
порядок предоставления 

услуги
1 2 3 4

Жилищно-коммунальное хозяйство
49. Предоставление 

информации о 
порядке оказа-
ния жилищно-
к о м м у н а л ь н ы х 
услуг населению

Жилищный кодекс 
Российской Федерации

Административный ре-
гламент предоставления 
Муниципальной услуги 
«Предоставление инфор-
мации о порядке оказания 
жилищно-коммунальных 
услуг населению», утверж-
денный постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 30.08.2011 
№ 1015

50. Выдача разре-
шений на снос 
деревьев и кустар-
ников, вырубку 
сухостоя на тер-
ритории города 
Белокуриха

Пункт 25 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ

Правила благоустрой-
ства города Белокурихи 
Алтайского края, при-
нятые решением 
Белокурихинского город-
ского Совета депутатов от 
06.10.2010 № 73

Трудовые отношения
51. Уведомительная 

регистрация го-
родских (межо-
траслевых) согла-
шений и коллек-
тивных договоров

Статья 50 Трудового кодекса 
Российской Федерации

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
по уведомительной реги-
страции городских (межо-
траслевых) соглашений и 
коллективных договоров», 
утвержденный постанов-
лением администрации 
города Белокуриха от 
30.08.2011 № 1016

Имущественные отношения
52. Предоставление 

жилых помещений 
муниципального 
жилищного фонда 
в собственность 
граждан в порядке 
приватизации

Пункт 3 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

53. Выдача решений 
о переводе или 
отказе в перево-
де жилого поме-
щения в нежилое 
помещение или 
нежилого поме-
щения в жилое по-
мещение

Пункт 7 статьи 14 главы 1, 
глава 4 раздела 1 Жилищного 
кодекса Российской 
Федерации

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Выдача решений о пере-
воде или отказе в переводе 
жилого помещения в не-
жилое помещение или не-
жилого помещения в жи-
лое помещение», утверж-
денный постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 01.12.2011 
№ 1471

54. Представление 
сведений о ранее 
приватизирован-
ном имуществе

Часть 2 статьи 6 
Федерального закона от 21 
декабря 2001 г. № 178-ФЗ 
«О приватизации государ-
ственного и муниципально-
го имущества»

55. С о г л а с о в а н и е 
переустройства и 
(или) переплани-
ровки жилого по-
мещения

Пункт 6 статьи 14 
Жилищного кодекса 
Российской Федерации

А д м и н и с т р а т и в н ы й 
регламент предостав-
ления муниципальной 
услуги «Согласование 
переустройства и (или) 
перепланировки жилого 
помещения», утверж-
денный постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 01.12.2011 
№ 1473

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции)

Федеральный, краевой нор-
мативный акт(ы), устанав-

ливающий правовые основы 
предоставления услуги

Муниципальный правовой 
акт(ы) устанавливающий 
порядок предоставления 

услуги
1 2 3 4

56. Заключение с ма-
лоимущими граж-
данами, а также 
г р а ж д а н а м и , 
нуждающимися 
в улучшении жи-
лищных условий, 
договора социаль-
ного найма жило-
го помещения из 
жилищного фонда 
муниципального 
образования го-
род Белокуриха 
Алтайского края

Пункт 3 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

57. Предоставление 
муниципально -
го имущества в 
аренду

Пункт 3 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

58. Признание в 
установленном 
порядке жилых 
помещений му-
н и ц и п а л ь н о г о 
жилищного фон-
да непригодными 
для проживания

Пункт 8 статьи 14 
Жилищного кодекса 
Российской Федерации

Торговля
59. Выдача разреше-

ний на право ор-
ганизации рознич-
ного рынка, в том 
числе ярмарок

Пункт 15 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на 
право организации роз-
ничного рынка, в том чис-
ле ярмарок», принятый по-
становлением администра-
ции города Белокуриха от 
14.05.2012 № 713

60. Выдача разре-
шения на разме-
щение нестацио-
нарных торговых 
объектов на тер-
ритории города 
Белокуриха

Пункт 15 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ 

Положение о порядке 
размещения и организа-
ции работы нестационар-
ных торговых объектов 
на территории города 
Белокуриха, принятое ре-
шением Белокурихинского 
городского Совета депута-
тов от 06.10.2010 № 75

Малый и средний бизнес, инвестиционные проекты
61. Организация и 

проведение кон-
курсов для субъ-
ектов малого и 
среднего предпри-
нимательства

Пункт 15 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Организация и проведе-
ние конкурсов для субъ-
ектов малого и среднего 
предпринимательства», 
принятый постановлени-
ем администрации города 
Белокурихи от 14.05.2012 
№ 712

62. Субсидирование 
части затрат по 
предоставлению 
муниципально -
го имущества в 
аренду

Пункт 33 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ;
Статья 11 Федерального за-
кона от 24.06.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и сред-
него предпринимательства в 
Российской Федерации»

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Субсидирование части 
затрат по предоставле-
нию муниципального 
имущества в аренду», 
принятый постановлени-
ем администрации города 
Белокурихи от 14.05.2012 
№ 714



стр. 23СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции)

Федеральный, краевой нор-
мативный акт(ы), устанав-

ливающий правовые основы 
предоставления услуги

Муниципальный правовой 
акт(ы) устанавливающий 
порядок предоставления 

услуги
1 2 3 4

63. Предоставление 
н а ч и н а ю щ и м 
субъектам малого 
предприниматель-
ства грантов для 
открытия соб-
ственного бизнеса

Пункт 33 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ;
Статья 11 Федерального за-
кона от 24.06.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и сред-
него предпринимательства в 
Российской Федерации»

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление начи-
нающим субъектам мало-
го предпринимательства 
грантов для открытия 
собственного бизнеса», 
принятый постановлени-
ем администрации города 
Белокурихи от 14.05.2012 
№ 715

64. В о з м е щ е н и е 
субъектам малого 
и среднего пред-
принимательства 
до 50% затрат 
связанных с при-
соединением к 
к о м м у н а л ь н ы м 
сетям (тепловым, 
электрическим, 
газораспредели-
тельным, водо-
проводным, кана-
лизационным)» 

Пункт 33 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ;
Статья 11 Федерального за-
кона от 24.06.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и сред-
него предпринимательства в 
Российской Федерации»

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Возмещение субъектам 
малого и среднего пред-
принимательства до 50% 
затрат связанных с при-
соединением к комму-
нальным сетям (тепловым, 
электрическим, газора-
спределительным, водо-
проводным, канализаци-
онным)», принятый поста-
новлением администрации 
города Белокурихи от 
14.05.2012 № 716

65. Реализация мас-
совых программ 
обучения и повы-
шения квалифи-
кации субъектов 
малого и среднего 
предприниматель-
ства

Пункт 33 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ;
Статья 11 Федерального за-
кона от 24.06.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и сред-
него предпринимательства в 
Российской Федерации»

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Реализация массовых 
программ обучения и по-
вышения квалификации 
субъектов малого и сред-
него предприниматель-
ства»», принятый поста-
новлением администра-
ции города Белокурихи от 
14.05.2012 № 717

66. Субсидирование 
двух третьих став-
ки рефинансирова-
ния Центрального 
банка Российской 
Федерации по 
кредитам, при-
влеченным субъ-
ектами малого и 
среднего предпри-
нимательства

Пункт 33 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ;
Статья 11 Федерального за-
кона от 24.06.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и сред-
него предпринимательства в 
Российской Федерации»

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Субсидирование двух 
третьих ставки рефинан-
сирования Центрального 
банка Российской 
Федерации по кредитам, 
привлеченным субъек-
тами малого и среднего 
предпринимательства»», 
принятый постановлени-
ем администрации города 
Белокурихи от 14.05.2012 
№ 718

67. Оказание инфор-
мационной под-
держки субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства

Пункт 33 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Оказание информаци-
онной поддержки субъ-
ектам малого и среднего 
предпринимательства», 
утвержденный постанов-
лением администрации 
города Белокуриха от 
17.10.2011 № 1229

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции)

Федеральный, краевой нор-
мативный акт(ы), устанав-

ливающий правовые основы 
предоставления услуги

Муниципальный правовой 
акт(ы) устанавливающий 
порядок предоставления 

услуги
1 2 3 4

68. Выдача ходатай-
ства администра-
ции муниципаль-
ного образования 
город Белокуриха 
о предоставлении 
государственной 
поддержки юри-
дическим лицам и 
индивидуальным 
предпринимате-
лям

Пункт 33 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ;
Статья 11 Федерального за-
кона от 24.06.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и сред-
него предпринимательства в 
Российской Федерации»

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Выдача ходатайства ад-
министрации муниципаль-
ного образования город 
Белокуриха о предостав-
лении государственной 
поддержки юридическим 
лицам и индивидуаль-
ным предпринимателям», 
утвержденный постанов-
лением администрации 
города Белокуриха от 
21.12.2011 № 1565

Гражданская оборона, защита населения и территории г. Белокуриха от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной 

безопасности, деятельности аварийно-спасательной службы
69. Обучение насе-

ления по вопро-
сам гражданской 
обороны, обеспе-
чения пожарной 
б е з о п а с н о с т и , 
безопасности на 
водных объектах, 
способам защи-
ты и действиям в 
чрезвычайных си-
туациях

Пункты 8, 10, 28, 32 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ 

Административный регла-
мент по оказанию муници-
пальной услуги «Обучение 
населения по вопросам 
гражданской обороны, 
обеспечения пожарной 
безопасности, безопасно-
сти на водных объектах, 
способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных 
ситуациях», принятый 
постановлением админи-
страции г. Белокуриха от 
22.03.2012 № 375

70. Организация и 
осуществление 
м е р о п р и я т и й 
по гражданской 
обороне, защите 
населения и тер-
ритории города 
Белокуриха от 
чрезвычайных си-
туаций природно-
го и техногенного 
характера, вклю-
чая поддержку в 
состоянии посто-
янной готовности 
к использованию 
систем оповеще-
ния населения об 
опасности, объек-
тов гражданской 
обороны

Пункт 28 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ 

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Организация и осущест-
вление мероприятий по 
гражданской обороне, за-
щите населения и террито-
рии города Белокуриха от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техноген-
ного характера, включая 
поддержку в состоянии 
постоянной готовности 
к использованию систем 
оповещения населения 
об опасности, объектов 
гражданской обороны», 
принятый постановлени-
ем администрации города 
Белокуриха от 12.10.2012 
№ 1556

Финансовая сфера
71. Ф о р м и р о в а н и е 

бюджета города 
Белокуриха

Пункт 1 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 N131-ФЗ

Административный ре-
гламент по исполнению 
муниципальной функции 
«Формирование бюджета 
города Белокуриха», при-
нятый постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 21.05.2012 
№ 763

72. Контроль за ис-
полнением бюд-
жета города 
Белокуриха

Пункт 1 статьи 16 
Федерального закона от 
06.10.2003 N131-ФЗ

Положение о бюджет-
ном устройстве, бюд-
жетном процессе и 
финансовом контроле 
в муниципальном образо-
вании город Белокуриха, 
утвержденное Решением 
Белокурихинского город-
ского Совета депутатов от 
28.12.2007 № 123



стр. 24 СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции)

Федеральный, краевой нор-
мативный акт(ы), устанав-

ливающий правовые основы 
предоставления услуги

Муниципальный правовой 
акт(ы) устанавливающий 
порядок предоставления 

услуги
1 2 3 4

Организационные основы местного самоуправления

73. Выдача разреше-
ний на вступление 
в брак лицам, до-
стигшим возраста 
шестнадцати лет

Статья 13 Семейного кодек-
са Российской Федерации

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на 
вступление в брак ли-
цам, достигшим возраста 
шестнадцати лет, утверж-
денный постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 10.10.2012 
№ 1540

74. Р а с с м о т р е н и е 
обращений и за-
явления граждан, 
поступивших в 
администрацию 
города

Федеральный закон от 
02.05.2006 № 59-ФЗ «О по-
рядке рассмотрения обраще-
ний граждан РФ»

Административный ре-
гламент по оказанию 
муниципальной услуги 
«рассмотрение обраще-
ний и заявлений граждан, 
поступивших в админи-
страцию города», утверж-
денный постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 03.10.2012 
№ 1521

75. Н а г р а ж д е н и е 
граждан горо-
да Белокуриха 
Почетной гра-
мотой города 
Белокурихи

Статья 191 Трудового кодек-
са Российской Федерации

Административный ре-
гламент по оказанию 
муниципальной услуги 
«Награждение граж-
дан города Белокуриха 
Почетной грамотой горо-
да Белокурихи», утверж-
денный постановлением 
администрации города 
Белокуриха от 28.11.2011 
№ 1449

76. Назначение, вы-
плата и индек-
сация пенсии за 
выслугу лет ли-
цам, замещавшим 
должности муни-
ципальной служ-
бы муниципаль-
ного образования 
город Белокуриха, 
доплаты к пенсии 
лицам, замещав-
шим выборные 
муниципальные 
должности города 
Белокуриха

Статья 23 Федерального за-
кона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе 
в РФ»;
Статья 9 Закона Алтайского 
края от 07.12.2007 № 134-ЗС 
«О муниципальной службе в 
Алтайском крае»

Положение о муници-
пальной службе в му-
ниципальном образова-
нии город Белокуриха, 
принятое Решением 
Белокурихинского город-
ского Совета депутатов от 
09.11.2010 № 169

77. Выдача справок с 
места жительства, 
о составе семьи, 
о совместном 
проживании, об 
иждивенцах, для 
предъявления но-
тариусу

Федеральный закон от 
02.05.2006 № 59-ФЗ «О по-
рядке рассмотрения обраще-
ний граждан РФ»

Административный регла-
мент по предоставлению 
муниципальной услуги 
«Выдача справок с места 
жительства, о составе се-
мьи, о совместном прожи-
вании, об иждивенцах, для 
предъявления нотариусу», 
утвержденный постанов-
лением администрации 
города Белокуриха от 
28.10.2011 № 1276

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции)

Федеральный, краевой нор-
мативный акт(ы), устанав-

ливающий правовые основы 
предоставления услуги

Муниципальный правовой 
акт(ы) устанавливающий 
порядок предоставления 

услуги
1 2 3 4

78. Выдача заве-
ренных копий 
муниципальных 
правовых актов из 
архивного отдела 
администрации 
города

Федеральный закон от 
02.05.2006 № 59-ФЗ «О по-
рядке рассмотрения обраще-
ний граждан РФ»

Административный ре-
гламент по предоставле-
нию архивным отделом 
администрации города 
Белокуриха муници-
пальной услуги «Выдача 
заверенных копий муни-
ципальных правовых ак-
тов из архивного отдела 
администрации города», 
утвержденный постанов-
лением администрации 
города Белокуриха от 
05.05.2012 № 696

79. О к а з а н и е 
консультационно-
м е т о д и ч е с к и х 
услуг муници-
пальным заказчи-
кам по вопросам 
размещения муни-
ципального зака-
за, включая запол-
нение справочных 
материалов, ти-
повых форм до-
кументов и форм 
отчетности

Федеральный закон от 
21.07.2008 № 94-ФЗ «О 
размещении заказов на по-
ставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для 
государственных и муници-
пальных нужд»

А д м и н и с т р а т и в н ы й 
регламент предостав-
ления муниципаль-
ной услуги «Оказание 
к о н с у л ь т а ц и о н н о -
методических услуг му-
ниципальным заказчикам 
по вопросам размещения 
муниципального зака-
за, включая заполнение 
справочных материалов, 
типовых форм докумен-
тов и форм отчетности», 
утвержденный постанов-
лением администрации 
города Белокуриха от 
20.09.2012 № 1457

80. Размещение за-
казов на поставки 
товаров, выпол-
нение работ, ока-
зание услуг для 
муниципальных 
заказчиков горо-
да Белокуриха 
Алтайского края

Федеральный закон от 
21.07.2008 № 94-ФЗ «О 
размещении заказов на по-
ставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для 
государственных и муници-
пальных нужд»

Административный ре-
гламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Размещение заказов на 
поставки товаров, вы-
полнение работ, оказание 
услуг для муниципаль-
ных заказчиков города 
Белокуриха Алтайского 
края», утвержденный по-
становлением администра-
ции города Белокуриха от 
22.06.2012 № 965

Председатель комитета по экономике и труду О.В. 
Кривенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2012 № 2017                                        г. Белокуриха

Об изменении вида разрешенного использования земель-
ного участка с кадастровым номером 22:64:010102:55, распо-
ложенного в г. Белокуриха, примерно в 10 м на юго-восток 

от ул. Бр. Ждановых, 13/1 

Рассмотрев заявление Сараева Виктора Евгеньевича от 
02.11.2012 № 8835, постановление администрации города от 
24.03.2004 № 47/18 «О предоставлении в аренду земельного 



стр. 25СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.

участка по адресу: г. Белокуриха, ул. Бр. Ждановых», договор 
аренды земельного участка от 03.06.2004 № 760, договор о 
передаче прав и обязанностей по договору аренды земельного 
участка от 03.06.2004 

№ 760, постановление главы города Белокуриха алтайско-
го края от 13.11.2012 

№ 11 «О назначении публичных слушаний по вопро-
сам изменения вида разрешенного использования земельных 
участков», протокол публичных слушаний от 17.12.2012 № 9, 
заключение о результатах публичных слушаний, назначенных 
постановлением главы города от 13.11.2012 № 11 «О назна-
чении публичных слушаний по вопросам изменения вида раз-
решенного использования земельных участков» от 17.12.2012, 
постановление главы города Белокуриха Алтайского края от 
19.12.2012 № 14 «О частичном утверждении результатов пу-
бличных слушаний, назначенных постановлением главы го-
рода от 13.11.2012 № 11, состоявшихся 17.12.2012», материа-
лы установления границ земельного участка, в соответствии 
с генеральным планом городского округа город Белокуриха 
Алтайского края, утвержденным решением Белокурихинского 
городского Совета депутатов Алтайского края от 01.06.2012 
№ 37, Порядком изменения вида разрешенного использования 
земельных участков на территории муниципального образова-
ния город Белокуриха Алтайского края, принятым решением 
Белокурихинского городского Совета депутатов от 23.08.2012 
№ 67, 

в соответствии со ст.ст. 11, 22, 29 Земельного кодекса РФ, 
п. 3 ч. 1 ст. 4 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О 
введении в действие Градостроительного кодекса Российской 
Федерации», руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 53 Устава муници-
пального образования город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного 

участка с кадастровым номером 22:64:010102:55, площадью 24 
кв.м, расположенного в 

г. Белокуриха, примерно в 10 м на юго-восток от ул. Бр. 
Ждановых, 13/1, с вида разрешенного использования – «в це-
лях эксплуатации металлического гаража» на вид разрешенно-
го использования – «для эксплуатации капитального гаража».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на председателя комитета по управлению имуществом 
города Белокуриха Е.Е. Казанцева.

Глава администрации  города
К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2012 № 2021                                         г. Белокуриха

Об утверждении акта о выборе земельного участка для 
строительства от 29.12.2012 № 23

и предварительном согласовании места размещения ав-
томобильной дороги г. Белокуриха – курортный субкластер 
«Белокуриха-2» 

Рассмотрев обращение директора Государственного уни-

тарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края 
«Алтайиндорпроект»

С.Б. Давыдова от 29.12.2012 № 10276, акт о выборе зе-
мельного участка для строительства автомобильной дороги 
г. Белокуриха – курортный субкластер «Белокуриха-2» от 
29.12.2012.2012 № 23, в соответствии со ст. 31 Земельного ко-
декса РФ, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 54 Устава муници-
пального образования города Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить акт о выборе земельного участка для строи-

тельства автомобильной дороги г. Белокуриха – курортный 
субкластер «Белокуриха-2» от 29.12.2012.2012 № 23 согласно 
приложению.

2. Предварительно согласовать место размещения авто-
мобильной дороги г. Белокуриха – курортный субкластер 
«Белокуриха-2», расположенной в городе Белокуриха.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опу-
бликования в «Сборнике муниципальных правовых актов го-
рода Белокурихи», является основанием для последующего 
принятия решения о предоставлении земельного участка для 
строительства автомобильной дороги г. Белокуриха – курорт-
ный субкластер «Белокуриха-2». Местоположение земельного 
участка: город Белокуриха.

4. Срок действия предварительного согласования три года. 
5. Контроль исполнения настоящего постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации города по 
общим вопросам А.В. Киунова.

Глава администрации города
К.И. Базаров



стр. 26 СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.



стр. 27СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.



стр. 28 СПЕЦВЫПУСК от 10 января 2013 г.

Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 24-008, e-mail: komsmi@mail.ru

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

■ Учредитель:
МБУ «Комитет по связям с общественностью и 
средствам массовой информации»
■ Соучредители МБУ «Комитет по связям 
с общественностью и средствам массовой 
информации»:  
Администрация города Белокуриха 
Белокурихинский городской Совет депутатов

РЕДАКЦИЯ:
■ И.О. директора комитета 
по связям с общественностью  
и СМИ: Калинин Т.Н.
■ Гл. редактор: Калинин Т.Н.
■ Корреспондент: Малетина Е.А.
■ Пресс-секретарь: Рехтина Ю.А.

■ Регистрационное свидетельство 
ПИ №ТУ 22-0019. Выдано Управлением 
Федеральной службы по надзору в 
сфере массовых коммуникаций, связи 
и охраны культурного наследия по 
Алтайскому краю.
■ Все рекламируемые товары и услуги 
подлежат сертификации.

■ Отпечатано в ИП Тарабрина А.А., г. Белокуриха, 
ул. Советская, 49/2, т. (385-77) 20-5-80.
■ Тираж 100 экз. Объем 7 п.л. Заказ № 35.
■ Подписано в печать: 10.01.2013 г. 
По графику 09:00. Фактически 09:00

СПЕЦВЫПУСК 
от 10 января 2013 г.


